
영중중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산안확정일자 2021-10-08 예산액 817,741,000

예    산    총    칙

제1조 2020학년도 영중중학교회계 세입,세출예산총액은 세입 세출 각각 817,741,000원으로 하며, 세입.세출의 

명세는 "세입,세출예산서'와 같다.

제2조  2020학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서"와 같다.

제3조  2020학년도 계속비사업은 별표 "계속비 조서"와 같다.

제4조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교

발전기금 전입금 또는 선택적교육수입은 추가경정예산의 성립이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계년

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하

지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제5조  (1) 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교 회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

         (2) 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 788,755 781,260 7,495

2.지방교육자치단체이전수입 699,040 693,045 5,995

1.교육비특별회계전입금수입 699,040 693,045 5,995

1.교육비특별회계전입금 699,040 693,045 5,995

1.학교운영비전입금 278,515 266,386 12,129
학교기본운영비 총액교부사업 : 660,000원 * 1

교 =
660,000

학교기본운영비 : 11,469,000원 * 1교 = 11,469,000

2.목적사업비전입금 393,880 421,484 -27,604 3종시설물점검용역 : -1,800,000원 * 1교 = -1,800,000

학교무상급식경비 : -21,470,000원 * 1교 = -21,470,000

행정실무사 인건비 : -1,034,000원 * 1교 = -1,034,000

교육공무직원 처우개선수당 : -15,897,000원 *

 1교 =
-15,897,000

순회교사 수당 : 750,000원 * 1교 = 750,000

순회교사 여비 : 1,700,000원 * 1교 = 1,700,000

(성립전)전자테그시스템 예산배정 : 9,000,000

원 * 1교 =
9,000,000

(성립전)2021 스포츠클럽 교재교구비  : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

학생용방역물품구입 : 117,000원 * 1교 = 117,000

교직원방역물품구입 : 30,000원 * 1교 = 30,000

3.급식비지원금 21,470 0 21,470 학교무상급식운영경비 : 21,470,000원 * 1교 = 21,470,000

3.기타이전수입 1,500 0 1,500

1.학교회계간이전수입 1,500 0 1,500

1.다른학교회계전입금 1,500 0 1,500

1.다른학교회계전입금 1,500 0 1,500
영중지구 공동교육과정 문화공연 : 1,500,000

원*1회 =
1,500,000

2.자체수입 22,967 41,355 -18,388

1.학부모부담수입 19,918 38,306 -18,388

1.수익자부담수입 19,918 38,306 -18,388

1.급식비 19,738 21,738 -2,000

2.우유급식비 2,440 4,440 -2,000 수)우유급식비 : -2,000,000 = -2,000,000

3.현장체험학습비 0 16,388 -16,388

1.현장체험학습비 0 16,388 -16,388 수)현장체험학습비 : -16,388,000 = -16,388,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타수입 6,019 6,019 0

세입합계 817,741 828,634 -10,893
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 43,473 61,470 -17,997

2.교직원 복지 및 역량강화 31,893 49,890 -17,997

1.교직원연수 1,000 1,500 -500

1.직무연수 500 1,000 -500

1.여비 500 1,000 -500 직무(자격)연수 경비 : -500,000 = -500,000

2.교직원복지 30,893 48,390 -17,497

1.이전비 0 600 -600

1.교직원복지비 0 600 -600 교직원 이전비 : -600,000 = -600,000

2.동호회지원 900 1,900 -1,000

1.교직원복지비 500 1,500 -1,000 교사동아리 운영비 : -1,000,000 = -1,000,000

4.교직원맞춤형복지비 29,093 44,990 -15,897

1.무기계약직원인건비 29,093 40,790 -11,697 정액급식비 : -2,307,000 = -2,307,000

장기근속수당 : -6,090,000 = -6,090,000

가족수당 : -600,000 = -600,000

정기상여금 : -1,800,000 = -1,800,000

명절휴가비 : -900,000 = -900,000

2.맞춤형복지비 0 4,200 -4,200 맞춤형복지비 : -4,200,000 = -4,200,000

2.학생복지/교육격차 해소 220,991 219,295 1,696

1.급식 관리 194,110 192,410 1,700

1.학교급식운영 194,110 192,410 1,700

2.조리사인건비 32,657 32,307 350

1.무기계약직원인건비 29,002 28,652 350 연장근로수당 : 350,000 = 350,000

3.조리실무사인건비 31,706 31,356 350

1.무기계약직원인건비 28,397 28,047 350 연장근로수당 : 350,000 = 350,000

6.우유급식비 2,440 4,440 -2,000

1.우유대금 2,440 4,440 -2,000 수)급식용 우유비 : -2,000,000 = -2,000,000

8.급식기구확충비 11,950 8,950 3,000

1.비품구입비 11,950 8,950 3,000 기계및기구구입 : 3,000,000 = 3,000,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.보건관리 17,510 17,433 77

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,691 6,561 130

2.학생건강검사 1,983 1,853 130

1.운영수당 300 0 300 초빙강사수당 : 300,000 = 300,000

3.학생복지비 1,220 1,390 -170 1학년 건강검진(일반) : -170,000 = -170,000

2.학교환경위생관리 10,819 10,872 -53

1.먹는물관리 2,536 2,736 -200

1.일반수용비 2,536 2,736 -200 정수기관리용역비 : -200,000 = -200,000

3.방역관리 4,052 3,905 147

1.일반수용비 4,052 3,905 147
목)코로나19 대응 방역물품 구입 : 

147,000 =
147,000

3.학생복지 9,371 9,452 -81

1.학생복지운영 9,371 9,452 -81

1.졸업앨범제작 2,231 2,300 -69

1.교육운영비 2,231 2,300 -69 졸업앨범대금(학교지원금) : -54,000 = -54,000

졸업앨면대금(학교용) : -15,000 = -15,000

3.교복구입 7,038 7,050 -12

1.학생복지비 7,038 7,050 -12
교복 구입비 지원금(학교지원) : -12,000 

=
-12,000

3.기본적 교육활동 174,008 186,876 -12,868

1.교과 활동 154,390 150,440 3,950

1.교과활동지원 68,910 64,960 3,950

2.공동교육과정(클러스터)운영 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500 문화공연 : 1,500,000원*1회 = 1,500,000

5.혁신학교운영 32,700 32,700 0

1.일반수용비 6,800 7,500 -700 전문적학습공동체운영 : 500,000 = 500,000

학부모동아리 및 평생교육 프로그램 운영

 : -700,000 =
-700,000

기타 혁신학교 운영비 : -500,000 = -500,000

2.교육운영비 20,230 18,830 1,400 과목별교과활동지원 : 1,100,000 = 1,100,000

진로, 상담활동운영 : 400,000 = 400,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

동아리 활동지원 : 1,400,000 = 1,400,000

소나기 교육과정 운영 : -1,500,000 = -1,500,000

3.목적사업업무추진비 2,566 3,266 -700 협의회 및 간식비등 : -700,000 = -700,000

7.복식순회교육 5,050 2,600 2,450

1.여비 5,050 2,600 2,450 목)순회교사 여비 : 1,700,000 = 1,700,000

목)순회교사 수당  : 750,000 = 750,000

7.예술 교과활동 71,050 71,050 0

1.예술교과운영 66,000 66,000 0

1.일반수용비 3,100 5,220 -2,120 교구유지수리비 : -820,000 = -820,000

소모성물품구입비 : -1,300,000 = -1,300,000

2.운영수당 43,680 43,680 0 자유학년제강사수당 : -1,560,000 = -1,560,000

방과후강사수당(주중,주말,방학) : 

1,560,000 =
1,560,000

3.교육운영비 10,400 9,100 1,300 인쇄비 : 1,300,000 = 1,300,000

5.비품구입비 7,820 7,000 820 교구구입비 : 820,000 = 820,000

9.특수교육교과활동 4,260 4,260 0

1.특수교육교과운영 4,260 4,260 0

1.운영수당 320 0 320 갈사수당 : 80,000원*4회 = 320,000

2.교육운영비 2,880 3,200 -320 직업전환교육활동비 : -320,000 = -320,000

2.창의적 체험활동 15,118 31,936 -16,818

2.현장체험학습활동 433 18,251 -17,818

1.현장체험학습 433 18,251 -17,818

1.여비 0 1,430 -1,430 인솔교사 숙식비 : -1,430,000 = -1,430,000

2.교육운영비 433 16,821 -16,388 수)학생숙박비 : -3,300,000 = -3,300,000

수)학생식사비 : -4,200,000 = -4,200,000

수)차량임차료 : -4,950,000 = -4,950,000

수)입장료및체험활동비 : -3,750,000 = -3,750,000

수)학생여행자보험료 : -188,000 = -188,000

3.동아리활동 5,080 4,080 1,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학교스포츠클럽활동 3,800 2,800 1,000

2.교육운영비 3,100 2,100 1,000
(성립전)목) 교재교구구입 : 1,000,000원

*1회 =
1,000,000

4.선택적 교육활동 12,292 12,292 0

5.교육활동 지원 45,870 28,671 17,199

1.교무업무 운영 15,682 10,483 5,199

1.교무학사운영 15,682 10,483 5,199

5.행정실무사(교무)인건비 10,319 5,120 5,199

1.무기계약직원인건비 9,610 3,930 5,680 연장근로수당 : -120,000 = -120,000

퇴직금 : 5,800,000 = 5,800,000

2.무기계약직원법정부담금 709 1,190 -481 노인장기요양 : -1,000 = -1,000

고용보험료 : -417,000 = -417,000

산업재해보상보험료 : -63,000 = -63,000

3.학습지원실 운영 4,837 4,837 0

2.정보화실운영 4,237 4,237 0

1.정보화기자재구매및관리 4,237 4,237 0

1.일반수용비 2,119 2,119 0 전산소모품 구입 : -220,000 = -220,000

컴퓨터 이전 : 220,000 = 220,000

4.교육여건 개선 16,751 4,751 12,000

1.교육환경개선 16,751 4,751 12,000

1.교구및기자재관리 9,000 0 9,000

1.일반수용비 9,000 0 9,000
(성립전)전자테그시스템용역(RFID) : 

9,000,000원*1회 =
9,000,000

3.기타교육환경개선 3,000 0 3,000

1.일반수용비 3,000 0 3,000 교문교체 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

6.학교 일반운영 168,002 166,925 1,077

1.학교기관 운영 29,237 30,754 -1,517

1.부서기본운영 24,369 25,830 -1,461

1.교장실운영 6,700 7,050 -350

1.일반업무추진비 3,700 4,050 -350 경조사비 : -100,000 = -100,000
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2021학년도 세출예산명세서
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내외빈접대다과구입 : -250,000 = -250,000

2.교육행정실운영 13,516 13,804 -288

1.일반수용비 4,070 3,470 600 사무용품구입 : -100,000 = -100,000

나라장터,학교장터등 행정수수료 : 

100,000 =
100,000

복사용지 구입 : 600,000 = 600,000

2.기타공공요금 300 380 -80 재정보증보험료 : -80,000 = -80,000

3.여비 5,000 6,000 -1,000 관내외출장여비 : -1,000,000 = -1,000,000

4.교직원복지비 120 240 -120 특근매식비 : -120,000 = -120,000

5.비품구입비 4,026 3,714 312 행정실 비품구입 : 312,000 = 312,000

3.교무실운영 4,153 4,976 -823

1.일반수용비 3,497 4,200 -703 사무용품 구입 : -200,000 = -200,000

프린터토너등 : -500,000 = -500,000

플로터용지등 : -3,000 = -3,000

2.교직원복지비 120 240 -120 특근매식비 : -120,000 = -120,000

2.행정지원인력운용 4,868 4,924 -56

1.행정실무사(행정)인건비 4,868 4,924 -56

1.무기계약직원인건비 4,231 3,734 497 전년도과오미지급액 : 497,000 = 497,000

2.무기계약직원법정부담금 637 1,190 -553 건강보험료 : -1,000 = -1,000

고용보험료 : -484,000 = -484,000

산업재해보상보험료 : -68,000 = -68,000

2.시설 장비 유지 135,181 131,537 3,644

1.학교시설장비유지 135,181 131,537 3,644

1.공공요금및제세공과금 32,540 31,740 800

2.상하수도료 4,400 3,600 800 상하수도료 : 800,000 = 800,000

3.기타공공요금 8,740 8,740 0 환경개선부담금 : -100,000 = -100,000

우편요금 : 100,000 = 100,000

4.시설미화관리 13,518 9,433 4,085

1.일반수용비 13,518 9,433 4,085 소규모수선비 : 4,085,000 = 4,085,000
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6.특수운영직군(시설미화원)인건비 22,301 22,440 -139

1.무기계약직원인건비 20,121 20,160 -39 인건비 : -454,000 = -454,000

연가보상비 : 310,000 = 310,000

퇴직금 : 45,000 = 45,000

정액급식비 : -98,000 = -98,000

명절휴가비 : -100,000 = -100,000

연장근로수당 : 258,000 = 258,000

4.무기계약직원법정부담금 1,480 1,580 -100 건강보험 : -100,000 = -100,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 23,980 23,782 198

1.기간제직원인건비 22,478 22,050 428 연가보상비 : 287,000 = 287,000

퇴직금 : 141,000 = 141,000

4.기간제직원법정부담금 802 1,032 -230 건강보험료 : -230,000 = -230,000

8.시설관리용역 41,996 43,296 -1,300

1.일반수용비 41,996 43,296 -1,300
목) 3종시설물 정기검검용역 : -1,800,000

 =
-1,800,000

학교청소용역 : 500,000 = 500,000

3.학교운영 협력 3,584 4,634 -1,050

2.학부모협력 2,984 4,034 -1,050

2.학부모교육및활동지원 2,600 3,500 -900

1.일반수용비 2,600 3,500 -900 학생,학부모 행사용품구입 : -900,000 = -900,000

3.학부모시험감독운영 0 150 -150

1.일반업무추진비 0 150 -150 학부모시험감독운영 : -150,000 = -150,000

7.학교시설 확충 153,090 153,090 0

8.학교 재무활동 15 15 0

세출합계 817,741 828,634 -10,893
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